



СМЕТА СТРОИТЕЛЬСТВА ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛОГО ДОМА

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Сумма
Фундамент					
1	Свая винтовая с оголовком Ф 108 (4 мм.) с закручиванием без использования техники	Шт.	33	3 100,00	102 300,00
2	Свая винтовая с оголовком Ф 89 (4 мм.) с закручиванием без использования техники	Шт.	6	2 900,00	17 400,00
Итого					119 700,00
Пиломатериалы					
5	Брус 150x200x6000 ест.вл., антисептированный	м3	3,42	11 800,00	40 356,00
6	Доска 50x200x6000 камерной сушки, калиброванный, антисептированный	м3	16,80	16 000,00	268 800,00
7	Доска 25x100x6000 ест.вл., антисептированная	м3	1,20	11 800,00	14 160,00
	Брусок 50x50x6000 ест.вл. калиброванный, антисептированный	м3	4,00	13 300,00	53 200,00
9	Доска 50x150x6000 камерной сушки, калиброванный, антисептированный	м3	2,39	16 000,00	38 240,00
11	Доска 50x100x6000 камерной сушки, калиброванный, антисептированный	м3	0,39	16 000,00	6 240,00
	Брус 100x100x6000 ест. вл., калиброванный, антисептированный	м3	0,12	13 300,00	1 596,00

	Брус 100х150х6000 камерной сушки, калиброванный, антисептированный	м3	0,46	16 000,00	7 360,00
	Брус 150х150х6000 ест. вл., строганный, антисептированный	м3	0,51	14 500,00	7 395,00
Итого					437 347,00
Прочие материалы					
13	Блокхаус	м2	468	370,00	173 160,00
	QuickDeck 2440х600х22 мм	Шт.	75	771,00	57 825,00
14	Утеплитель (Rockwool, Knauf, Технониколь) 0,3 м3	Шт.	86	699,00	134 907,00
	Ветро- влагоизоляционная плита TOP 25мм*590мм*2490мм плотн. 200кг/м.куб «шип-паз»	м2	172	250,00	43 000,00
Итого					408 892,00
Кровельное покрытие					
18	Металлочерепица	м2	139	700,00	97 300,00
Итого					97 300,00
Окна и двери					
19	Окна металлопластиковые двухкамерный стеклопакет Rehau со шпроссами	К-т.	1	79 000,00	79 000,00
21	Дверь входная металлическая (стандарт)	Шт.	1	8 900,00	8 900,00
Итого					87 900,00
Работы					
22	Сборка домокомплекта (включая расходные материалы)	Шт.	1	175 600,00	175 600,00
23	Настил кровельного покрытия (включая расходные материалы)	Шт.	1	144 840,00	144 840,00
24	Установка блокхауса	м2	421	250,00	105 250,00
	Подшивка свесо (с учетом материала)	м2	25	1 300,00	32 500,00

	Итого	458 190,00
	Итого по смете	1 609 329,00

Генеральный директор ООО «СТРОЙСОЮЗ»

Михайлов Е.А.